

Big Dutchman (Skandinavien) A/S

Vestermarksvej 12, 6600 Vejen

Årsrapport for

2016/17

CVR-nr. 20 89 95 06

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. december 2017.

Niels Ole Pedersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Resultatopgørelse
- 15 Balance
- 17 Egenkapitalopgørelse
- 18 Pengestrømsopgørelse
- 19 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Big Dutchman (Skandinavien) A/S
Vestermarksvej 12
6600 Vejen

CVR-nr.: 20 89 95 06
Stiftet: 1. april 1998
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
20. regnskabsår

Bestyrelse

Ulf Christian Meyer, Formand
Niels Ole Pedersen, Næstformand
Dirk Moritz Meerpohl

Direktion

Hugo Styrbæk Holm

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jupitervej 4
6000 Kolding

Modervirksomhed

Big Dutchman International GmbH, Calveslage, Auf der Lage 2, D-49377 Vechta

Hovedtal og nøgletal

	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	40.439	31.184	34.010	40.565	41.965
Resultat af ordinær primær drift	5.201	144	-4.503	3.420	6.111
Finansielle poster, netto	750	503	669	484	746
Årets resultat	4.639	504	-2.931	2.971	5.230
Balance:					
Balancesum	52.599	44.580	43.660	54.061	49.602
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.171	58	0	0	0
Egenkapital	40.167	35.528	35.024	39.455	39.183
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	7.409	1.906	-4.241	6.713	922
Investeringsaktivitet	781	-2.130	-2.632	-648	4.862
Finansieringsaktivitet	0	-30	-1.500	-2.700	-3.500
Pengestrømme i alt	8.190	-253	-8.373	3.365	-2.284
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	58	57	75	71	69
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	393,7	458,1	-	-	-
Soliditetsgrad	76,4	79,7	80,2	73,0	79,0
Egenkapitalforrentning	12,3	1,4	-7,9	7,6	13,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udvikling og salg af computerstyrede fodringsanlæg samt inventar til foderlader. Aktiviteten indenfor disse områder sker ved egen udvikling, produktion samt indkøb af færdigvarer, der afsættes til landmænd indenfor svinebranchen.

Produkterne afsættes primært i Danmark og det øvrige Norden.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 40.439.330 kr. mod 31.183.676 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.639.364 kr. mod 503.680 kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2015/16 forventede en bruttofortjeneste for 2016/17 i niveauet kr. og et ordinært resultat efter skat på kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabets løbende udviklingsaktiviteter er gennemført med tilfredsstillende resultat og forventes videreført i uændret omfang.

Den forventede udvikling

Det er ledelsens vurdering, at selskabet i regnskabsåret 2017/2018 vil udvise et fortsat tilfredsstillende aktivitetsniveau med et tilfredsstillende resultat til følge.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	40.439.330	31.183.676
1 Personaleomkostninger	-34.055.586	-29.886.284
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.182.711	-1.153.564
Driftsresultat	5.201.033	143.828
Andre finansielle indtægter	811.860	593.556
Andre finansielle omkostninger	-61.895	-90.422
Resultat før skat	5.950.998	646.962
Skat af årets resultat	-1.311.634	-143.282
2 Årets resultat	4.639.364	503.680

Balance 30. september

Aktiver		2017	2016
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.995.988	5.153.749
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.995.988</u>	<u>5.153.749</u>
4	Andre tilgodehavender	1.967.132	3.620.160
	Deposita	1.470.000	1.470.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.437.132</u>	<u>5.090.160</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>8.433.120</u>	<u>10.243.909</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	16.207.831	15.092.002
	Varebeholdninger i alt	<u>16.207.831</u>	<u>15.092.002</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.606.849	8.555.550
	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.484.970	741.602
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	236.644
	Andre tilgodehavender	120.077	23.046
	Periodeafgrænsningsposter	148.976	280.306
	Tilgodehavender i alt	<u>10.360.872</u>	<u>9.837.148</u>
	Andre værdipapirer	30.000	30.000
	Værdipapirer i alt	<u>30.000</u>	<u>30.000</u>
	Likvide beholdninger	17.567.028	9.376.686
	Omsætningsaktiver i alt	<u>44.165.731</u>	<u>34.335.836</u>
	Aktiver i alt	<u>52.598.851</u>	<u>44.579.745</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	10.000.000	10.000.000
	Overført resultat	29.066.990	25.527.626
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>1.100.000</u>	<u>0</u>
	Egenkapital i alt	<u>40.166.990</u>	<u>35.527.626</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	388.069	377.559
	Andre hensatte forpligtelser	<u>824.549</u>	<u>1.179.844</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.212.618</u>	<u>1.557.403</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.438.683	3.090.116
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.499.427	0
	Anden gæld	6.185.052	4.345.701
	Periodeafgrænsningsposter	<u>96.081</u>	<u>58.899</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.219.243</u>	<u>7.494.716</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>11.219.243</u>	<u>7.494.716</u>
	Passiver i alt	<u>52.598.851</u>	<u>44.579.745</u>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
7 Eventualposter			
8 Nærtstående parter			

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2015	10.000.000	25.023.946	0	35.023.946
Årets overførte overskud eller underskud	0	503.680	0	503.680
Egenkapital 1. oktober 2016	10.000.000	25.527.626	0	35.527.626
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.539.364	1.100.000	4.639.364
	10.000.000	29.066.990	1.100.000	40.166.990

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Årets resultat	4.639.364	503.680
9 Reguleringer	1.591.246	688.667
10 Ændring i driftskapital	1.729.678	-772.882
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	7.960.288	419.465
Renteindbetalinger og lignende	811.858	593.553
Renteudbetalinger og lignende	-61.895	-90.422
Pengestrøm fra ordinær drift	8.710.251	922.596
Betalt selskabsskat	-1.301.121	983.763
Pengestrømme fra driftsaktivitet	7.409.130	1.906.359
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.170.796	-57.923
Salg af materielle anlægsaktiver	298.980	105.045
Indgåede finansieringskontrakter	0	-3.261.056
Afdrag finansieringskontrakter	1.653.028	1.084.192
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	781.212	-2.129.742
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	0	-30.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	0	-30.000
Ændring i likvider	8.190.342	-253.383
Likvider primo	9.376.686	9.630.069
Likvider ultimo	17.567.028	9.376.686
Likvider		
Likvide beholdninger	17.567.028	9.376.686
Likvider ultimo	17.567.028	9.376.686

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	30.708.402	26.774.494
Pensioner	<u>3.347.184</u>	<u>3.111.790</u>
	<u>34.055.586</u>	<u>29.886.284</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>58</u>	<u>57</u>
2. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	1.100.000	0
Overføres til overført resultat	<u>3.539.364</u>	<u>503.680</u>
Disponeret i alt	<u>4.639.364</u>	<u>503.680</u>
3. Materielle anlægsaktiver		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo		10.480.999
Tilgang		1.170.796
Afgang		<u>-1.275.136</u>
Kostpris ultimo		<u>10.376.659</u>
Af- og nedskrivninger primo		5.327.250
Årets afskrivninger		1.182.711
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		<u>-1.129.290</u>
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>5.380.671</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>4.995.988</u>

Noter

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
4. Andre tilgodehavender		
Finansielle kontrakter	<u>1.967.132</u>	<u>3.620.160</u>
Kostpris ultimo	<u>1.967.132</u>	<u>3.620.160</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.967.132</u>	<u>3.620.160</u>

Finansieringskontrakter vedrørende debitorer, heraf forfalder tkr. 1.301 til betaling i kommende regnskabsår.

5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>10.000.000</u>	<u>10.000.000</u>
	<u>10.000.000</u>	<u>10.000.000</u>

Aktiekapitalen består af 10.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

7. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

	<u>t.kr.</u>
Huslejeforpligtelse uopsigelig frem til 1. oktober 2034 incl. årlig regulering	<u>62.131</u>
Eventualforpligtelser i alt	<u>62.131</u>

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Skov A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskat af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Noter

7. Eventualposter (fortsat) Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskabet har indgået almindelige varekøbsforpligtelser på markedsmæssige vilkår.

8. Nærtstående parter Bestemmende indflydelse

Big Dutchman International GmbH, tilknyttet virksomhed

Øvrige nærtstående parter

Big Dutchman International GmbH	Tilknyttet virksomhed
Big Dutchman Tianjin Co. Ltd.	Tilknyttet virksomhed
Skov A/S, Glyngøre	Tilknyttet virksomhed
BD Agriculture Beijing Co., Ltd	Tilknyttet virksomhed
JM REIT ApS	Søsterselskab

Transaktioner

Selskabet har i regnskabsåret haft transaktioner med ovenstående parter, samhandlen er foregået på markedsmæssige vilkår.

9. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.182.711	1.153.564
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-153.134	-105.045
Andre finansielle indtægter	-811.860	-593.556
Andre finansielle omkostninger	61.895	90.422
Skat af årets resultat	1.311.634	143.282
	1.591.246	688.667

10. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-1.115.829	-173.614
Ændring i tilgodehavender	-523.724	-1.012.150
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	3.724.526	453.977
Andre ændringer i driftskapital	-355.295	-41.095
	1.729.678	-772.882

Noter

2016/17

2015/16